
議案第２６号 

令和４年度甲賀市病院事業会計補正予算（第１号） 

第１条 令和４年度甲賀市病院事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるとこ 

ろによる。 

第２条 令和４年度甲賀市病院事業会計予算第３条に定めた収益的収入及び支出の

予定額を次のとおり補正する。 

（科  目）     （既決予定額）  （補正予定額）   （計） 
収  入  

第１款 病院事業収益   799,852 千円   277,529 千円  1,077,381 千円 

  第２項 医業外収益   181,880 千円    277,529 千円    459,409 千円 

支  出 

第１款 病院事業費用   799,852 千円    37,000 千円   836,852 千円 

第１項 医業費用     788,034 千円    37,000 千円    825,034 千円 

第３条 予算第９条本文中「９４，４９２千円」を「１３１，４９２千円」に改め

る。 

上記の議案を提出する。 

   令和５年２月１６日 

甲賀市長  岩 永 裕 貴 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



収益的収入及び支出

収　入

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備考

1.病院事業収益 799,852 277,529 1,077,381

2. 医業外収益 181,880 277,529 459,409

6. 補 助 金 30 277,529 277,559

支　出     

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備考

1.病院事業費用 799,852 37,000 836,852

1. 医 業 費 用 788,034 37,000 825,034

2. 材 料 費 94,492 37,000 131,492

款 項 目

令和４年度甲賀市病院事業会計補正予算（第１号）実施計画

款 項 目
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収益的収入及び支出

収　入

（単位：千円）

区　分 金　額

1. 799,852 277,529 1,077,381

2. 医業外収益 181,880 277,529 459,409

６ 補 助 金 30 277,529 277,559 県 補 助 金 277,529

支　出

（単位：千円）

区　分 金　額

1. 799,852 37,000 836,852

1. 医 業 費 用 788,034 37,000 825,034

2. 材 料 費 94,492 37,000 131,492

薬 品 費 37,000

令和４年度甲賀市病院事業会計補正予算（第１号）明細書

計補正予定額

補正予定額

説明

病院事業費用

款 　 項

計

節

款 　 項

既決予定額

病院事業収益

説明
節

目 既決予定額

目
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Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業及び医業外未収金の増減額（△は増加）

医業及び医業外未払金の増減額（△は減少）

たな卸資産の増減額（△は増加）

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

他会計補助金による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 資金増加額

Ⅴ 資金期首残高

Ⅵ 資金期末残高

（消費税及び地方消費税抜き）

500,000

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

（単位：円）

令和４年度　甲賀市病院事業予定キャッシュ・フロー計算書

当年度純利益 240,388,042

固定資産除却費 600,000

引当金の増減額（△は減少） △ 255,000

長期前受金戻入額 △ 26,438,000

受取利息及び配当金 △ 1,000

支払利息及び企業債取扱諸費 7,256,000

△ 12,698,293

11,611,426

減価償却費 46,832,000

貸倒引当金の増減額（△は減少） 0

現金収入を伴わない雑収益 △ 352,723

小計 267,442,452

受取利息及び配当金 1,000

支払利息及び企業債取扱諸費 △ 7,256,000

260,187,452

△ 2,651,819

41,177,000

38,525,181

234,058,819

468,139,452

貸付金貸付による支出 △ 1,800,000

△ 64,632,000

234,080,633

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 62,832,000
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（単位：円）

（1）

305,179,857 305,179,857

1,029,348,277

△ 533,071,528 496,276,749

594,166,595

△ 489,663,450 104,503,145

2,718,681

△ 2,582,747 135,934

0

906,095,685

（2）

1,800,000

1,800,000

907,895,685

（1） 468,139,452

（2） 96,635,875

△ 1,103,000 95,532,875

（3） 2,443,844

566,116,171

1,474,011,856

固定資産合計

２.流動資産

流動資産合計

資産合計

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

貯 蔵 品

 ハ

 ニ

有形固定資産

減価償却累計額

器 械 備 品

減価償却累計額

車 両

令和４年度　甲賀市病院事業予定貸借対照表

（ 令和５年３月３１日 ）

資　産　の　部

土 地

建 物

１.固定資産

 イ

 ロ

投資合計

減価償却累計額

長 期 貸 付 金

建 設 仮 勘 定

投 資

 ホ

有形固定資産合計

 イ
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（1）

建設改良等の財源に

充てるための企業債 374,762,331

その他の企業債 70,000,000

444,762,331

（2）

34,453,425

7,641,020

42,094,445

486,856,776

（1） 0

（2）

建設改良等の財源に

充てるための企業債 58,718,782

58,718,782

（3） 41,071,294

（4） 0

（5）

27,557,000

27,557,000

127,347,076

（1） 719,961,849

（2） △ 193,752,210

526,209,639

1,140,413,491

（1） 261,195,276

261,195,276

（1）

20,450,670

443,636,848

142,000

0

464,229,518

（2）

31,506,321

0

0

当年度未処理欠損金 423,332,750

△ 391,826,429

72,403,089

333,598,365

1,474,011,856

引 当 金

（消費税及び地方消費税抜き）

 ロ

 ハ

 ニ

利益剰余金合計

剰余金合計

資本合計

利 益 積 立 金

建設改良積立金

負債資本合計

長 期 前 受 金

収益化累計額

 イ

負　債　の　部

引 当 金

一 時 借 入 金

未 払 金

企 業 債

企 業 債

３.固定負債

イ

 イ

企業債合計

固定負債合計

４.流動負債

企業債合計

イ 退職給付引当金

ロ

ロ

受 贈 財 産 評 価 額

補 助 金

 イ

資本剰余金合計

寄 付 金

そ の 他

減 債 積 立 金

利 益 剰 余 金

 ハ

 ニ

修繕引当金

賞 与 引 当 金

預 り 金

 ロ

引当金合計

自 己 資 本 金

資 本 剰 余 金

 イ

引当金合計

７.剰余金

６.資本金

５.繰延収益

流動負債合計

繰延収益合計

負債合計

資本金合計

資　本　の　部
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